Neue Vollhartmetall-Schaftfräser
mit Eckenradien in der CHATTERFREE-Linie
Page 1 / 5
2XD 3XD 4XD 6XD
R
0.5 mm
0.8 mm
1.0 mm

RE
C-Cylindrical
W-Weldon
SL-Safe-Lock®
Rd°
Abmessungen Schnittwerte
Bezeichnung DC DCONMS APMX OAL Schafttyp(2) NOF FHA RE CHW RMPX IC
90
2
fz
 (mm)
EC-E7 02-04C06CF-M57 2.00 6.00 4.00 57.00 C 7 38.0 - 0.05 3.0 • 0.01-0.02
EC-E7 03-06C06CF-M57 3.00 6.00 6.00 57.00 C 7 38.0 - 0.1 3.0 • 0.02-0.05
EC-E7 04-08C06CF-M57 4.00 6.00 8.00 57.00 C 7 38.0 - 0.1 3.0 • 0.02-0.05
EC-E7 05-10C06CF-M57 5.00 6.00 10.00 57.00 C 7 38.0 - 0.2 3.0 • 0.03-0.07
EC-H7 06-12C06CF-M57 6.00 6.00 12.00 57.00 C 7 37.0 0.00 - 3.0 • 0.03-0.07
EC-H7 06-12C06CFR.2M57 6.00 6.00 12.00 57.00 C 7 37.0 0.20 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 06-18C06CF-M65 6.00 6.00 18.00 65.00 C 7 37.0 - 0.2 3.0 • 0.03-0.07
EC-H7 06-24C06CF-70 6.00 6.00 24.00 70.00 C 7 37.0 - 0.2 3.0 • 0.03-0.07
EC-H7 06-36C06CF-90 6.00 6.00 36.00 90.00 C 7 37.0 - 0.2 3.0 • 0.03-0.07
EC-H7 08-16C08CF-M63 8.00 8.00 16.00 63.00 C 7 37.0 0.00 - 3.0 • 0.03-0.09
EC-H7 08-16C08CFR.4M63 8.00 8.00 16.00 63.00 C 7 37.0 0.40 - 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 08-24C08CF-M90 8.00 8.00 24.00 90.00 C 7 37.0 - 0.2 3.0 • 0.03-0.08
EC-H7 08-32C08CF-90 8.00 8.00 32.00 90.00 C 7 37.0 - 0.2 3.0 • 0.03-0.09
EC-H7 08-48C08CF-110 8.00 8.00 48.00 110.00 C 7 37.0 - 0.2 3.0 • 0.03-0.08
EC-H7 10-20C10CF-M72 10.00 10.00 20.00 72.00 C 7 37.0 0.00 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-20C10CFR.5M72 10.00 10.00 20.00 72.00 C 7 37.0 0.50 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-20W10CF-M72 10.00 10.00 20.00 72.00 W 7 37.0 0.00 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-30C10CF-M100 10.00 10.00 30.00 100.00 C 7 37.0 - 0.3 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-30C10CFR0.5-M85 10.00 10.00 30.00 85.00 C 7 37.0 0.50 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-30C10CFR1.6-M85 10.00 10.00 30.00 85.00 C 7 37.0 1.60 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-30C10CFR2.0-M85 10.00 10.00 30.00 85.00 C 7 37.0 2.00 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-30C10CFR2.5-M85 10.00 10.00 30.00 85.00 C 7 37.0 2.50 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-30C10CFR3.0-M85 10.00 10.00 30.00 85.00 C 7 37.0 3.00 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-40C10CF-100 10.00 10.00 40.00 100.00 C 7 37.0 - 0.3 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-40C10CFR0.5-M100 10.00 10.00 40.00 100.00 C 7 37.0 0.50 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-40C10CFR1.6-M100 10.00 10.00 40.00 100.00 C 7 37.0 1.60 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-40C10CFR2.0-M100 10.00 10.00 40.00 100.00 C 7 37.0 2.00 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-40C10CFR2.5-M100 10.00 10.00 40.00 100.00 C 7 37.0 2.50 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-40C10CFR3.0-M100 10.00 10.00 40.00 100.00 C 7 37.0 3.00 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-60C10CF-130 10.00 10.00 60.00 130.00 C 7 37.0 - 0.3 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-60C10CFR0.5-M130 10.00 10.00 60.00 130.00 C 7 37.0 0.50 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 10-60C10CFR1.0-M130 10.00 10.00 60.00 130.00 C 7 37.0 1.00 - 3.0 • 0.03-0.10
EC-H7 12-24C12CF-M83 12.00 12.00 24.00 83.00 C 7 37.0 0.00 - 3.0 • 0.04-0.11
EC-H7 12-24C12CFR.6M83 12.00 12.00 24.00 83.00 C 7 37.0 0.60 - 3.0 • 0.04-0.11
EC-H7 12-24SL12CF-M83 (1) 12.00 12.00 24.00 83.00 C 7 37.0 0.00 - 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 12-24SL12CFR.6M83 (1) 12.00 12.00 24.00 83.00 C 7 37.0 0.60 - 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 12-24W12CF-M83 12.00 12.00 24.00 83.00 W 7 37.0 0.00 - 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 12-36C12CF-M110 12.00 12.00 36.00 110.00 C 7 37.0 - 0.3 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 12-36C12CFR0.6-M95 12.00 12.00 36.00 95.00 C 7 37.0 0.60 - 3.0 • 0.04-0.11
EC-H7 12-36C12CFR1.6-M95 12.00 12.00 36.00 95.00 C 7 37.0 1.60 - 3.0 • 0.04-0.11
EC-H7 12-36C12CFR2.0-M95 12.00 12.00 36.00 95.00 C 7 37.0 2.00 - 3.0 • 0.04-0.11
EC-H7 12-36C12CFR2.5-M95 12.00 12.00 36.00 95.00 C 7 37.0 2.50 - 3.0 • 0.04-0.11
• Eine radiale Schnittbreite (ae) von bis zu 0.10xD ist möglich.
(1) Mit Safe-Lock® (by Haimer) Auszugssicherung durch spezielle Nuten.  (2) C-Zylindrisch, W-Weldon
NEU
NEU

DCONMSDC
CHWx45˚
RE
C-Cylindrical
W-Weldon
SL-Safe-Lock®
Rd°
• Eine radiale Schnittbreite (ae) von bis zu 0.10xD ist möglich.
(1) Mit Safe-Lock® (by Haimer) Auszugssicherung durch spezielle Nuten.  (2) C-Zylindrisch, W-Weldon
Abmessungen Schnittwerte
Bezeichnung DC DCONMS APMX OAL Schafttyp(2) NOF FHA RE CHW RMPX IC
90
2
fz
 (mm)
EC-H7 12-36C12CFR3.0-M95 12.00 12.00 36.00 95.00 C 7 37.0 3.00 - 3.0 • 0.04-0.11
EC-H7 12-36SL12CF-M110 (1) 12.00 12.00 36.00 110.00 C 7 37.0 - - 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 12-48C12CF-110 12.00 12.00 48.00 110.00 C 7 37.0 - 0.3 3.0 • 0.04-0.11
EC-H7 12-48C12CFR0.6-M110 12.00 12.00 48.00 110.00 C 7 37.0 0.60 - 3.0 • 0.04-0.11
EC-H7 12-48C12CFR1.6-M110 12.00 12.00 48.00 110.00 C 7 37.0 1.60 - 3.0 • 0.04-0.11
EC-H7 12-48C12CFR2.0-M110 12.00 12.00 48.00 110.00 C 7 37.0 2.00 - 3.0 • 0.04-0.11
EC-H7 12-48C12CFR2.5-M110 12.00 12.00 48.00 110.00 C 7 37.0 2.50 - 3.0 • 0.04-0.11
EC-H7 12-48C12CFR3.0-M110 12.00 12.00 48.00 110.00 C 7 37.0 3.00 - 3.0 • 0.04-0.11
EC-H7 12-48SL12CF-110 (1) 12.00 12.00 48.00 110.00 C 7 37.0 - 0.3 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 12-72C12CF-140 12.00 12.00 72.00 140.00 C 7 37.0 - 0.3 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 12-72C12CFR1.0-M140 12.00 12.00 72.00 140.00 C 7 37.0 1.00 - 3.0 • 0.04-0.11
EC-H7 12-72SL12CF-140 (1) 12.00 12.00 72.00 140.00 C 7 37.0 - 0.3 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 16-32C16CF-M92 16.00 16.00 32.00 92.00 C 7 37.0 0.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-32C16CFR.8M92 16.00 16.00 32.00 92.00 C 7 37.0 0.80 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-32SL16CF-M92 (1) 16.00 16.00 32.00 92.00 C 7 37.0 - - 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 16-32SL16CFR.8M92 (1) 16.00 16.00 32.00 92.00 C 7 37.0 0.80 - 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 16-32W16CF-M92 16.00 16.00 32.00 92.00 W 7 37.0 0.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-48C16CF-M131 16.00 16.00 48.00 131.00 C 7 37.0 - 0.3 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-48C16CFR0.8-M110 16.00 16.00 48.00 110.00 C 7 37.0 0.80 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-48C16CFR1.6-M110 16.00 16.00 48.00 110.00 C 7 37.0 1.60 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-48C16CFR2.0-M110 16.00 16.00 48.00 110.00 C 7 37.0 2.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-48C16CFR2.5-M110 16.00 16.00 48.00 110.00 C 7 37.0 2.50 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-48C16CFR3.0-M110 16.00 16.00 48.00 110.00 C 7 37.0 3.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-48C16CFR4.0-M110 16.00 16.00 48.00 110.00 C 7 37.0 4.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-48SL16CF-M131 (1) 16.00 16.00 48.00 131.00 C 7 37.0 - 0.3 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 16-64C16CF-131 16.00 16.00 64.00 131.00 C 7 37.0 - 0.3 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-64C16CFR0.8-M131 16.00 16.00 64.00 131.00 C 7 37.0 0.80 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-64C16CFR1.6-M131 16.00 16.00 64.00 131.00 C 7 37.0 1.60 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-64C16CFR2.0-M131 16.00 16.00 64.00 131.00 C 7 37.0 2.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-64C16CFR2.5-M131 16.00 16.00 64.00 131.00 C 7 37.0 2.50 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-64C16CFR3.0-M131 16.00 16.00 64.00 131.00 C 7 37.0 3.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-64C16CFR4.0-M131 16.00 16.00 64.00 131.00 C 7 37.0 4.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-64SL16CF-131 (1) 16.00 16.00 64.00 131.00 C 7 37.0 - 0.3 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 16-96C16CF-175 16.00 16.00 96.00 175.00 C 7 37.0 - 0.3 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-96C16CFR1.0M175 16.00 16.00 96.00 175.00 C 7 37.0 1.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 16-96SL16CF-175 (1) 16.00 16.00 96.00 175.00 C 7 37.0 - 0.3 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 20-40C20CF-M104 20.00 20.00 40.00 104.00 C 7 37.0 0.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 20-40C20CFR1M104 20.00 20.00 40.00 104.00 C 7 37.0 1.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 20-40SL20CF-M104 (1) 20.00 20.00 40.00 104.00 C 7 37.0 0.00 - 3.0 • 0.04-0.12
EC-H7 20-40SL20CFR1M104 (1) 20.00 20.00 40.00 104.00 C 7 37.0 1.00 - 3.0 • 0.05-0.15
EC-H7 20-40W20CF-M104 20.00 20.00 40.00 104.00 W 7 37.0 0.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 20-60C20CF-M140 20.00 20.00 60.00 140.00 C 7 37.0 - 0.4 3.0 • 0.05-0.13
NEU
NEU
NEU
NEU

DCONMSDC
CHWx45˚
RE
C-Cylindrical
W-Weldon
SL-Safe-Lock®
Rd°
•  Eine radiale Schnittbreite (ae) von bis zu 0.10xD ist möglich.
(1) Mit Safe-Lock® (by Haimer) Auszugssicherung durch spezielle Nuten.  (2) C-Zylindrisch, W-Weldon
Abmessungen Schnittwerte
Bezeichnung DC DCONMS APMX OAL Schafttyp(2) NOF FHA RE CHW RMPX IC
90
2
fz
 (mm)
EC-H7 20-60C20CFR1.0-M140 20.00 20.00 60.00 140.00 C 7 37.0 1.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 20-60C20CFR2.0-M140 20.00 20.00 60.00 140.00 C 7 37.0 2.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 20-60C20CFR2.5-M140 20.00 20.00 60.00 140.00 C 7 37.0 2.50 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 20-60C20CFR3.0-M140 20.00 20.00 60.00 140.00 C 7 37.0 3.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 20-60C20CFR4.0-M140 20.00 20.00 60.00 140.00 C 7 37.0 4.00 - 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 20-60SL20CF-M140 (1) 20.00 20.00 60.00 140.00 C 7 37.0 - 0.4 3.0 • 0.05-0.15
EC-H7 20-80C20CF-140 20.00 20.00 80.00 140.00 C 7 37.0 - 0.4 3.0 • 0.05-0.13
EC-H7 20-80C20CFR1.0-M140 20.00 20.00 80.00 140.00 C 7 37.0 1.00 - 3.0 • 0.05-0.13
NEU
NEU
NEU
NEU